2025 年 10 月 23 日

会 員 会 社  殿

(一社)日本建設業連合会北陸支部

事故防止対策委員会

                                 委 員 ⾧  冨 永  正

公印省略

建設工事に伴う交通事故防止講習会について（ご案内）

～CPDS（施工管理技士会）認定講習会～

平素は、当委員会の事業活動に格別のご支援･ご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。

さて、建設工事に伴う交通事故防止対策を一層強化するため、下記のとおり事故防止講習会を開催す

ることといたしましたのでご案内申し上げます。

つきましては、支店及び工事現場の担当者（協力会社担当者を含む）、支店管内技術系以外の方へも

広くご案内いただきますようお願い申し上げます。

記

日   時  2025 年 12 月 5 日(金) 13：30～16：45 （受付開始 13：00）

場   所  新潟県建設会館 5 階大会議室 （新潟市中央区新光町7 番 5 号）

内   容  CPDS（全国土木施工管理技士会連合会）認定講習会

【 登録番号：1019551 ユニット数：3unit 】

定   員  100 名程度（先着順）

受 講 料   ２,２００円(税込)/人

申込方法  別紙 2 の通り

申込期限  2025 年 11 月 20 日(木)

  ※定員になり次第締切とさせていただきます。

   【添付書類】  建設工事に伴う交通事故防止講習会 次第（別紙 1）

申込方法及び振込口座について(別紙 2)

以 上

【問合せ先】(一社)日本建設業連合会北陸支部 (小倉)

TEL 025-285-8886  E-mail ogura@nikkenren.or.jp

別紙 1

建設工事に伴う交通事故防止講習会

                 (一社)日本建設業連合会北陸支部

   日 時  2025 年 12 月 5 日（金）   13：30～16：45

   場 所  新潟県建設会館  5 階大会議室

新潟市中央区新光町７番５号 TEL 025-285-7111

(敬称略)

科  目 時  間 講  師

開講挨拶

13：30

～

13：35

(一社)日本建設業連合会北陸支部

事故防止対策委員会

委員⾧          冨 永   正

令和 7 年の交通事故発生状況に見る交通

事故防止対策について(40 分)

13：35

～

14：15

新潟県 警察本部

 交通部 交通企画課

交通総合対策室⾧ 高 橋 克 行

建設工事現場におけるダンプカーの交通

事故防止について(60 分)

14：15

～

15：15

(一社)日本建設業連合会

公衆災害対策委員会

交通対策部会 専門委員 中 野 雅 昭

休憩 10 分

企業に求められるリスク管理について

（40 分）

15：25

～

16：05

損保ジャパン㈱

     新潟支社

建設機械による労災の事例と対策

(40 分)

16：05

～

16：45

(一社)日本建設機械施工協会北陸支部

 建設機械整備技術委員
日本キャタピラー合同会社カスタマーサポート課

サービス技術グループ

グループマネージャー  髙 橋 慎 一

別紙 2

建設工事に伴う交通事故防止講習会

申込方法および振込先口座について

◎申込方法 ♦以下URLまたは右記ＱＲコードより申込み願います。

※FAX での申し込みは受け付けません。
 https://business.form-mailer.jp/fms/69ac6be9312434

※登録された個人情報は今回の講習会の目的以外には 利用いたしません。

  ♦お申込みいただきますと受講番号が記載された受付完了メールが届きます。

受付完了メールが受講票となりますので講習会当日必ずご持参ください。

◎受 講 料 ２,２００円（税込）／人

◎請 求 書 ♦申込の際に入力頂いたメールアドレス宛に電子請求書を送付いたします。

♦申し込みを複数名希望される場合はお手数ですが、お一人ずつお申し込みくださ

い。

♦請求書は複数名まとめて発行できますのでご希望を申込フォーマットの備考欄に

ご記入ください。

♦請求書の発行日は、11/10、11/20、11/28の3日を予定しております。

♦請求書発行日の前日までに申込をされた申込者に対し各発行日に請求書をメール

にて送信させていただきます。

請求書差出アドレス jfcc@rbnerine.eco-serv.jp

請求書メールタイトル

【一般社団法人日本建設業連合会 Web請求書】帳票公開のご案内

【一般社団法人日本建設業連合会 Web請求書】ダウンロード用パスワードのご案内

♦請求書が届いてからお振込みをお願いいたします。

♦請求書受領前に振込いただきましても必ず電子請求書を送付したします。

◎振 込 先 ♦受講料は事前の銀行振込のみとなります。※現金払いでの取扱はいたしません。

♦請求書が届きましたら、下記の銀行口座へお振込みください。

＜振込先＞ 第四北越銀行 県庁支店 普通預金 ５００３１００

       シャ）ニホンケンセツギョウレンゴウカイ

※振込先は後日メールにてお送りする電子請求書にも記載されています。

◎振込期間 ♦2025年11月4日から2025年12月2日までの間にお願いいたします。

♦恐れ入りますが、振込手数料は貴社にてご負担ください。

♦金融機関の振込受領書をもって領収書の代わりとさせていただきます。

◎そ の 他 ♦お振込み後のキャンセルにつきましては、受講料の返納はいたしませんので、

以下の対応とさせていただきます。

            ・受講者の変更。(要連絡)

            ・講習会終了後に講師テキストを送付。